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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 5 DE NOVIEMBRE 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 5 de noviembre de 2025, 11:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 5 DE NOVIEMBRE 2025 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.   
 
2.1. C/1601/25 VODAFONE / FINETWORK.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.2. C/1619/25 VELTO RENEWABLES / SPVS ESPAÑOLAS.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1620/25 CERBERUS / EVERZINC.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.4. C/1621/25 OQUENDO / GLOBAL THESSALIA.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.5. C/1622/25 GREYSTAR / HANSOT.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.6. C/1614/25 INDRA / HISPASAT / HISDESAT.  Para conocimiento y solicitud 
informe art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/086/25 POWER PRO PEPE 4 S.L. /  I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U (BESS DENIA I). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/095/25 SOMLLUM ENERGIA, S.L. Y EQTEC 6 / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ST VILLARREAL SUR T1). Informe de art. 
21.  
 
2.9. CFT/DE/102/25 I-DE FOTONES GREEN ENERGY INVESTMENT, S.L. / I-DE 
REDES ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(RONDA DE VALDECARRIZO). 
Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/060/25 ATLANTICA ENERGIA SOSTENIBLE ESPAÑA, S.L.U. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (BESS ALONDRA  ST1,2 Y 3). 
Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/085/25 ALTER ENERSUN, S.A. / REE (NUDO CRISTÓBAL COLON 
220). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/168/25 FUENTES DE ENERGIA DE ALISO, S.L., FUENTES DE 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ENERGÍA DE ALERCE EUROPEO, S.L. Y FUENTES DE ENERGÍA DE 
ALCORNOQUE, S.L. / REE (NUDO MEQUINENZA 220 KV). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/182/25 VALDEMARINA 2006, S.A. / REE (ST LA LORA 400 KV). 
Informe de art. 21.  
 
2.14. SNC/DTSA/110/24 INTERMAX TECHNOLOGY, S.L.. Informe de art. 21.  
 
2.15. INF/CNMC/249/25 RFEF COPA REINA 2025/26 2027/28.  Para discusión y, 
en su caso, aprobación.  
 
2.16. SNC/DTSA/093/24 CAMPANADAS 2024. Informe de art. 21.  
 
2.17. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. S/0011/22 DISTRIBUCION HIDROCARBUROS.  Para conocimiento.  
 
3.2. S/0006/23 UFD CONTADORES.  Para acuerdo.  
 
3.3. DP/046/23.  Para acuerdo.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 5 DE NOVIEMBRE 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1601/25 VODAFONE / FINETWORK.   

• Resolución en el expediente C/1619/25 VELTO RENEWABLES / SPVS 

ESPAÑOLAS.   

• Resolución en el expediente C/1620/25 CERBERUS / EVERZINC.   

• Resolución en el expediente C/1621/25 OQUENDO / GLOBAL THESSALIA.   

• Resolución en el expediente C/1622/25 GREYSTAR / HANSOT.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/086/25 POWER PRO PEPE 4 S.L. /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U (BESS DENIA I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/095/25 SOMLLUM ENERGIA, S.L. Y EQTEC 6 / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ST VILLARREAL SUR T1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/102/25 I-DE FOTONES GREEN ENERGY INVESTMENT, 

S.L. / I-DE REDES ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(RONDA DE 

VALDECARRIZO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/060/25 ATLANTICA ENERGIA SOSTENIBLE ESPAÑA, 

S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (BESS ALONDRA  

ST1,2 Y 3).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/085/25 ALTER ENERSUN, S.A. / REE (NUDO 

CRISTÓBAL COLON 220).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/168/25 FUENTES DE ENERGIA DE ALISO, S.L., 

FUENTES DE ENERGÍA DE ALERCE EUROPEO, S.L. Y FUENTES DE 

ENERGÍA DE ALCORNOQUE, S.L. / REE (NUDO MEQUINENZA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/182/25 VALDEMARINA 2006, S.A. / REE (ST LA LORA 

400 KV).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c160125
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=C%2f1619%2f25&ambito=Concentraciones
https://www.cnmc.es/expedientes/c162025
https://www.cnmc.es/expedientes/c162125
https://www.cnmc.es/expedientes/c162225
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/110/24 INTERMAX TECHNOLOGY, S.L.  

• Informe sobre el expediente INF/CNMC/249/25 RFEF COPA REINA 2025/26 

2027/28.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DTSA/093/24 CAMPANADAS 2024.   

• Acuerdo en el expediente S/0006/23 UFD CONTADORES.   

• Acuerdo en el expediente DP/046/23.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/infcnmc24925

